
 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 250» 

(МБДОУ № 250) 
 

«250-тӥ номеро нылпи сад» школаозь 

дышетонъя муниципал коньдэтэн 

возиськись ужъюрт  
(250- тӥ номеро ШДМКВУ) 

 

 

П Р И К А З 

 
01.10.2024 г.                                                                                                                               № 131 

г. Ижевск 

 

 

об утверждении тарифов на  

платную образовательную услугу 

в МБДОУ № 250 на 2024 – 2025 учебный год 

 

В соответствии с приказом МБДОУ № 250 от 01.10.2024 г. № 130 «Об организации 

и предоставлении платных образовательных услуг в МБДОУ № 250 на 2024 – 2025 

учебный год», калькуляцией стоимости платной образовательной услуги на 2024 – 2025 

учебный год,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить тарифы на платную образовательную услугу на 2024 – 2025 учебный 

год: 

№ 

п

/

п 

Наименование 

платной 

образовательной 

услуги 

Наименование 

общеразвивающей 

программы 

Срок освоения 

образовательной 

программы 

(продолжительность 

обучения) 

Стоимость ПОУ (руб.) 

за 1 

занятие 
за 

месяц 

Всего 
(за весь срок 

освоения 

программы) 

1.  

ПОУ  
художественной 

направленности  

«Серпантин» 

Дополнительная 
общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности  по 

освоению     музыкально-

ритмических движений у 
детей 4-7 лет 

с 01.10.2024 
по 31.05.2025 г. 

1 год 
200,00 

 

1600,00 
 

12800, 00 

2.  

ПОУ  
физкультурно-

спортивной 

направленности 

"Здоровейка" 

 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа физкультурно-

спортивной 

направленности  по 

формированию      

правильной осанки у 

детей 2-7 лет 

с 01.10.2024 
по 31.05.2025 г. 

1 год 
200,00 

 

1600,00 
 

12800, 00 

3.  

 

ПОУ  
 естественнонаучной 

направленности 
«Знайка» 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

естественнонаучной 
направленности по 

развитию логико-

с 01.10.2024 
по 31.05.2025 г. 

1 год 
200,00 

 

1600,00 
 

12800, 00 

 

 



математического 

мышления для детей  
5-6 лет 

4.  

ПОУ 

естественнонаучной 

направленности 

«Буквоежка» 

Дополнительная 
общеразвивающая 

программа 

естественнонаучной 

направленности по 

речевому развитию детей 

5-7 лет. 

с 01.10.2024 
по 31.05.2025 г. 

1 год 
200,00 

 

1600,00 
 

12800, 00 

5.  

ПОУ  
художественной 

направленности 

«Жар-птица» 

Дополнительная 
общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности  по 

формированию 
эмоциональной сферы и 

развитию артистичности 

детей 4-5 лет 

с 01.10.2024 
по 31.05.2025 г. 

1 год 
200,00 

 

1600,00 
 

12800, 00 

6.  

ПОУ 

естественнонаучной 

направленности 

«Разумейка» 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

естественнонаучной 

направленности по 

развитию логико-

математического 

мышления для детей  
4-5 лет 

с 01.10.2024 
по 31.05.2025 г. 

1 год 
200,00 

 

1600,00 
 

12800, 00 

7.  

ПОУ 

 социально-

гуманитарной 

направленности 

«Лингва Мир» 

Дополнительная 

общеразвивающая 
программа социально-

гуманитарной 

направленности по 

развитию навыков 

прикладного 

использования 

английского языка 

детей 5-7 лет. 

с 01.10.2024 
по 31.05.2025 г. 

1 год 
200,00 

 

1600,00 
 

12800, 00 

8.  

ПОУ социально-
гуманитарной 

направленности 

«Словотворчество» 

Дополнительная 
общеразвивающая 

программа социально-

гуманитарной 
направленности по 

освоению детьми 

дошкольного возраста 

речемыслительных 
способностей детей 

 4 -5 лет. 

с 01.10.2024 
по 31.05.2025 г. 

1 год 
200,00 

 

1600,00 
 

12800, 00 

 

2. Уткиной Р.Ш., зам. заведующего по ВМР, разместить настоящий приказ на 

официальном сайте Учреждения в сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня его 

принятия.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

Заведующий                                                                                                            Л.Р.Глимьянова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель заведующего     по ВМР   ____________   Уткина Р.Ш.          _______________ 


